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Dla wielu był czymś więcej niż tylko budynkiem, miejscem spotkań, modlitwy. W jakiś
dziwny sposób ten niewielki kościółek, niemal w całości drewniany, łączył społeczność
Stecówki, ale nie tylko. Pod wiadomościami o pożarze na Facebooku pojawiło się wiele
wpisów, wspomnień związanych z świątynią, pojawiła się też bardzo szybko idea
odbudowy.

Budowę kaplicy na Stecówce rozpoczęto w 1957 roku, poświęcenie jej odbyło się w styczniu 1958, rok później
dobudowano wieżę i zakrystię. Świątynię wznieśli miejscowi cieśle, obiekt znajdował się na Szlaku Architektury
Drewnianej Województwa Śląskiego. Wnętrze świątyni zdobiły głównie elementy wykonane przez miejscowych
artystów i rzemieślników m.in. obraz Matki Boskiej Fatimskiej z 1957 roku, tabernakulum z warsztatu Ludwika
Konarzewskiego Juniora, rzeźba Chrystusa, płaskorzeźba Najświętszego Serca Jezusa oraz rzeźbione stacje Drogi
Krzyżowej autorstwa Jana Krężeloka z Koniakowa, ołtarz, balaski i kropielnica wykonana przez Józefa Bocka. Znany
był nie tylko turystom z całej Polski, którzy wędrowali na Stecówkę, ale też widzom kinowego hitu - w  2011 r.
nakręcono tu scenę ślubu w filmie „Och, Karol 2”.

W nocy 3 grudnia zdarzyła się tragedia, kościółek stanął w płomieniach. Mimo, że z ogniem walczyły 23 zastępy
straży, świątynia niemal doszczętnie spłonęła, udało się ocalić nieliczne przedmioty z wyposażenia.

- "Stecówka" południowa polana w Beskidach z pięknym Kościółkiem p.w. Matki Bożej Fatimskiej i
Dzwonnicą, gdzie zagraliśmy wspólnie z Muzykami karpackimi i Artystami śląskiej Sceny "Leśniczówka"
Wielki Koncert plenerowy "Serce Górala i Gronie" jako I część "Tryptyku beskidzkiego" tej nocy
zapłakała.... spalił się Kościółek.... - komentował tuż po pożarze na Facebooku znany muzyk, Józef Skrzek, który
włączył się w akcję zbierania pieniędzy na odbudowę kościółka.

- Wszystkich, którym bliski był kościółek na Stecówce prosimy o finansowe wsparcie jego odbudowy! Jest
zapał i energia, aby powstała na nowo piękna góralska świątynia. Potrzebne są jednak fundusze.
Wszystkich ludzi dobrej woli uprzejmie prosimy o wsparcie tego przedsięwzięcia, służącego nie tylko
parafianom, ale i licznym turystom. Niech w krajobrazie Stecówki znów pojawi się ten charakterystyczny
budynek! - można przeczytać m.in. na stronie Gminy Istebna.

Wpłat, nawet najmniejszych kwot, można dokonywać na specjalne konto: Bank Spółdzielczy w Ustroniu/Oddział w
Istebnej Numer konta: 05 8129 1014 3002 0029 8087 0001
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Ujęcia kościoła na Stecówce w filmie "Och, Karol 2"
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